



SENAT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Zapis stenograficzny **(1068)**

Wspólne posiedzenie
Komisji Spraw Zagranicznych
i Integracji Europejskiej (147.)
oraz Komisji Gospodarki
i Finansów Publicznych (125.)
w dniu 17 grudnia 2003 r.

V kadencja

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych do ustawy o zmianie ustawy o podatku od czynności cywilnoprawnych.

(Początek posiedzenia o godzinie 14 minut 10)

(Posiedzeniu przewodniczy zastępca przewodniczącej Komisji Spraw Zagranicznych i Integracji Europejskiej Zbigniew Kulak)

(Brak nagrania)

Przewodniczący Zbigniew Kulak:

...koleżanki Ferenc, szybciotko i bardzo sprawnie, jak myślę, przeprowadzimy wspólne posiedzenie dwóch komisji, dotyczące ustawy o zmianie ustawy o podatku od czynności cywilnoprawnych.

Trzy z czterech poprawek, które mamy w zestawieniach, to jednobrzmiące poprawki, zgłoszone przez obie komisje, więc chyba nic nie stoi na przeszkodzie, żebyśmy od razu je przegłosowali łącznie i rozstrzygnęli, że popieramy je w dalszym ciągu. Chyba, że ktoś zmienił zdanie. Ale myślę, że nie.

A zatem, proszę państwa, przystępujemy do głosowania nad poprawkami pierwszą, trzecią i czwartą.

Kto z państwa senatorów jest za przyjęciem tych poprawek? (10)

Dziękuję bardzo, jednogłośnie za.

Poprawka druga jest jedyną poprawką, która różni nasze stanowiska. Jest to poprawka Komisji Spraw Zagranicznych i Integracji Europejskiej. Wydaje mi się, że w związku z tym, iż jesteśmy w takim składzie, najlepiej będzie, jak zaprezentuje ją przedstawiciel komisji spraw zagranicznych...

(Głos z sali: Biura Legislacyjnego.)

Albo przedstawiciel Biura Legislacyjnego, albo po prostu sprawozdawca komisji spraw zagranicznych, który ją proponował.

Proszę bardzo, Panie Mecenasiu.

**Główny Specjalista do spraw Legislacji
w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu
Roman Kapeliński:**

Jest to poprawka, która ma charakter doprecyzowujący, podobnie jak pozostałe trzy poprawki. Doprecyzowuje ona przepis przewidujący odliczenie od podstawy opodatkowania wartości kapitału zakładowego, która była już opodatkowana przed połączeniem, podziałem czy przekształceniem spółek. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Zbigniew Kulak:

Czy ta poprawka wywołuje jakiegokolwiek kontrowersje wśród państwa senatorów?

(Senator Henryk Dzido: Jeżeli można...)

Proszę bardzo, Panie Senatorze.

(Wypowiedź poza mikrofonem)

Proszę o odpowiedź.

**Główny Specjalista do spraw Legislacji
w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu
Roman Kapeliński:**

Chodzi o umowę spółki lub zmianę umowy spółki, z której to umowy wynika, czy jest ona związana z przekształceniem, podziałem czy łączeniem spółek, bo w tych trzech przypadkach możemy mieć do czynienia albo z zawarciem nowej umowy, albo ze zmianą umowy.

Przewodniczący Zbigniew Kulak:

Czy pan senator nadal ma wątpliwości? Nie.

Ktoś jeszcze ma jakieś wątpliwości?

To była poprawka wypracowana wspólnie z przedstawicielami rządu, pamiętam, że była na nią zgoda rządu. Mimo że w tej chwili nie możemy tego potwierdzić, nie sądzę, żeby budziła ona jakieś istotne kontrowersje.

Przystępujemy wobec tego do głosowania.

Kto z państwa senatorów jest za przyjęciem poprawki drugiej? (9)

Kto jest przeciw? (0)

Kto się wstrzymał od głosu? (1)

Nie ma wśród nas sprawozdawcy ani jednej, ani drugiej komisji, kto zatem podjąłby się... Czy jest kandydatura na...

Pan senator Mietła, jak słyszę...

(Senator Mieczysław Mietła: Nie, nie, dziękuję, ale nie mogę, bo...)

(Senator Genowefa Ferenc: Ja mogę.)

Pani senator Ferenc bardzo chce się tego podjąć.

Czy są inne propozycje? Nie ma. Dziękuję bardzo.

Zamykam posiedzenie połączonych komisji dotyczące ustawy o podatku od czynności cywilnoprawnych. Dziękuję bardzo.

(Koniec posiedzenia o godzinie 14 minut 13)

Kancelaria Senatu

Opracowanie: Marek Regulski

Publikacja: Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów

Druk: Biuro Administracyjne, Dział Wydawniczy

Nakład: 6 egz.

ISSN 1643-2851